

# Periodemeddelelse

1. kvartal 2018

OVERBLIK

- Resultat før skat udgør 29,5 mio. kr.
- Basisindtjeningen udgør 15,8 mio. kr.
- Netto gebyrer- og provisionsindtægter og andre driftsindtægter udgør 23,8 mio. kr.
- Netto rente- og gebyrindtægter og andre driftsindtægter udgør 48,3 mio. kr.
- Udgifter til personale og administration udgør 31,5 mio. kr.
- Positive kursreguleringer på 14,6 mio. kr.
- Nedskrivninger på udlån udgør 0,8 mio. kr.
- Udlån fastholdes på 1,7 mia. kr. i forhold til 31.12.2017

HOVEDTAL	1. kvartal 2018 (1.000 kr.)	1. kvartal 2017 (1.000 kr.)	Hele 2017 (1.000 kr.)
Netto renteindtægter	24.473	24.385	99.963
Netto gebyrer og provisionsindtægter og andre driftsindtægter	23.847	22.710	86.686
<b>Netto rente- og gebyrindtægter og andre driftsindtægter</b>	<b>48.320</b>	<b>47.095</b>	<b>186.649</b>
Udgifter til personale og administration	31.460	29.593	124.162
Andre udgifter og afskrivninger på materielle aktiver m.v.	1.091	725	6.695
<b>Basisindtjening</b>	<b>15.769</b>	<b>16.777</b>	<b>55.860</b>
Kursreguleringer	14.580	4.190	11.495
Nedskrivninger på udlån	820	2.223	-290
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	-34
<b>Resultat før skat</b>	<b>29.529</b>	<b>18.744</b>	<b>67.611</b>
Beregnet skat	2.979	3.805	14.397
<b>Resultat efter skat</b>	<b>26.550</b>	<b>14.939</b>	<b>53.214</b>
Indlån (ekskl. indlån i puljer)	2.460.846	2.433.325	2.535.824
Udlån	1.720.406	1.738.402	1.716.480
Kapitalprocent	13,7	15,3	15,4

### Meget tilfredsstillende 1. kvartal i Nordfyns Bank

Koncernen fastholder en stigende indtjeningskraft, og har i 1. kvartal 2018 nået et resultat før skat på 29,5 mio. kr. mod 18,7 mio. kr. i den tilsvarende periode af 2017. Basisindtjeningen udgør 15,8 mio. kr. mod 16,8 mio. kr. for tilsvarende periode i 2017.

I 1. kvartal af 2018 har koncernen opskrevet værdien af aktiebeholdninger i BI Holding A/S og ValueInvest Asset Management. Dette har medført en positiv kursregulering på i alt 14 mio. kr.

Aktivetsniveauet er fortsat højt, hvilket primært kan henføres til en fortsat gunstig udvikling på ejendomsmarkedet samt øget forretningsomfang med såvel bestående kunder samt tilgang af nye kunder og forretninger.

Netto renteindtægterne er uforandrede i forhold til samme periode af 2017. Udlånene er marginalt højere, indlånene er reduceret med 3,0% i forhold til niveauet ved udgangen af 2017.

Netto gebyr- og provisionsindtægter samt andre driftsindtægter, udgør 23,8 mio. kr. mod 22,7 mio. kr. for den tilsvarende periode af 2017. Det er en meget tilfredsstillende udvikling, ikke mindst i lyset af, at fremgangen i 2017 også var på et højt niveau.

Udgifterne til personale og administration udgør 31,5 mio. kr. mod 29,6 mio. kr. sammenlignet med den tilsvarende periode af 2017. Stigningen udgør 6,4% og følger budgettet.

Nedskrivninger på udlån m.v. udgør i 1. kvartal 2018 0,8 mio. kr. mod 2,2 mio. kr. i den tilsvarende periode af 2017. Effekten af de nye nedskrivningsregler jfr. IFRS 9, der trådte i kraft 1. januar 2018 og omtalt i årsrapporten 2017, udgør på korrektivkontoen 11,4 mio. kr. Korrigeret for skatteeffekten udgør nettoeffekten 8,9 mio.kr., som fuldt ud er indregnet i åbningsbalancen pr. 1. januar 2018 og har reduceret egenkapitalen primo med dette beløb.

Bankens datterselskab, Nordfyns Finans, har opnået et resultat på 2,1 mio. kr. i 1. kvartal 2018, mod 1,6 mio. kr. i den tilsvarende periode af 2017.

#### Kapitalforhold

Koncernens kapitalgrundlag er ved udgangen af 1. kvartal 2018 opgjort til 331,6 mio.kr. mod 368,7 mio.kr. ved udgangen af 2017. Nordfyns Bank har valgt ikke at anvende overgangsordningen for indregning af effekten af IFRS 9 på kapitalgrundlaget. Nettoeffekten af IFRS 9 på 8,9 mio. kr. reducerer dermed kapitalgrundlaget med dette beløb. Endvidere er værdien af kapitalandele i finansielle enheder steget i 1. kvartal 2018, hvilket medfører et større fradrag i kapitalgrundlaget for disse besiddelser.

Koncernens samlede risikoeksponering er ved udgangen af 1. kvartal 2018 opgjort til 2.419,1 mio. kr. mod 2.392,6 mio. kr. ved udgangen af 2017.

Kapitalprocenten er faldet fra 15,4% pr. 31. december 2017 til 13,7% pr. 31. marts 2018. Det individuelle solvensbehov er fastsat til 9,1%.

Det er ledelsens vurdering, at kapitalgrundlaget er tilstrækkeligt til at dække den risiko, der er forbundet med koncernens aktiviteter.

Koncernens samlede kapitalkrav og kapitaloverdækning fremgår af følgende:

KAPITALFORHOLD	31-03-2018
Faktisk kapitalprocent	13,7
Solvensbehov	9,1
<b>Kapitaloverdækning før buffer</b>	<b>4,6</b>
Kapitalbevaringsbuffer	1,9
Kontracyklisk buffer	0,0
<b>Kapitaloverdækning efter buffer</b>	<b>2,7</b>

#### Likviditet

Liquidity Coverage Ratio (LCR) stiller krav til likviditetsbufferens størrelse og sammensætning i forhold til et stressscenarie på 30-dages sigt. LCR skal udgøre mindst 100%. Koncernen har pr. 31. marts 2018 opgjort LCR til 450%.

#### Anvendt regnskabspraksis

Med virkning fra 1. januar 2018 er de nye nedskrivningsregler jfr. IFRS 9 implementeret. Effekten heraf er omtalt ovenfor.

Herudover er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til den aflagte reviderede årsrapport for 2017.

#### Forventninger til 2018

Koncernen fastholder de tidligere udmeldte forventninger til resultat før skat, i niveauet 45-60 mio. kr.

#### Begivenheder efter 1. kvartal 2018

Der er ikke indtrådt forhold efter balancedagen, der er af betydning for bedømmelsen af periodens resultat.

#### Tilsynsdiamanten

Finanstilsynet har som led i deres overvågning af den finansielle sektor ud fra en risikobaseret tilgang opstillet fem pejlemærker i den såkaldte tilsynsdiamant med angivne grænseværdier, som pengeinstituttet som udgangspunkt bør ligge inden for. Pr. 31. marts 2018 ligger Nordfyns Bank komfortabelt inden for samtlige grænseværdier til tilsynsdiamanten, hvilket fremgår af nedenstående tabel:

Pejlemærke	Finanstilsynets grænseværdier	Nordfyns Banks værdier
Summen af store eksponeringer	< 175% af egentlig kernekapital	101% ✓
Udlånsvækst	< 20%	1,1% ✓
Ejendomseksponering	< 25% af udlån og garantier	8,5% ✓
Stabil funding	Udlån/ arbejdende kapital fratrukket obligationer med en restløbetid under 1 år < 1,0	0,55 ✓
Likviditetsoverdækning	> 50%	204% ✓

Skematisk fremstilling af Nordfyns Banks tilsynsdiamant pr. 31.03.2018

**RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN**

Beløb i 1.000 kr.

	1. kvartal 2018	1. kvartal 2017	Hele 2017
Renteindtægter	26.551	27.316	111.029
Renteudgifter	2.078	2.931	11.066
<b>Netto renteindtægter</b>	<b>24.473</b>	<b>24.385</b>	<b>99.963</b>
Udbytte af aktier mv.	89	73	2.182
Gebyrer og provisionsindtægter	22.548	21.516	82.360
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	1.052	2.188	8.012
<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>	<b>46.058</b>	<b>43.786</b>	<b>176.493</b>
Kursreguleringer	14.580	4.190	11.495
Andre driftsindtægter	2.262	3.309	10.156
Udgifter til personale og administration	31.460	29.593	124.162
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	1.091	725	6.502
Andre driftsudgifter	0	0	125
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	820	2.223	-290
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	0	0	-34
<b>Resultat før skat</b>	<b>29.529</b>	<b>18.744</b>	<b>67.611</b>
Skat af periodens resultat	2.979	3.805	14.397
<b>Periodens resultat efter skat</b>	<b>26.550</b>	<b>14.939</b>	<b>53.214</b>

**BALANCE PR. ULTIMO PERIODEN**

Beløb i 1.000 kr.

	<b>31.03.2018</b>	<b>31.03.2017</b>	<b>31.12.2017</b>
<b>AKTIVER</b>			
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	51.388	52.165	70.183
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	452.755	368.199	520.916
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	1.720.406	1.738.402	1.716.480
Obligationer til dagsværdi	586.918	620.207	601.194
Aktier mv.	135.502	105.639	106.195
Kapitalandele i associerede virksomheder	273	307	273
Aktiver tilknyttet puljeordninger	267.300	0	88.736
Immaterielle aktiver	606	667	655
Domicilejendomme	36.560	36.662	36.602
Øvrige materielle aktiver	5.661	4.506	4.871
Aktuelle skatteaktiver	8.665	0	0
Andre aktiver	28.476	41.627	25.337
Periodeafgrænsningsposter	2.934	2.932	2.797
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.297.444</b>	<b>2.971.313</b>	<b>3.174.239</b>

**BALANCE PR. ULTIMO PERIODEN**

Beløb i 1.000 kr.

	<b>31.03.2018</b>	<b>31.03.2017</b>	<b>31.12.2017</b>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Gæld</b>			
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	61.723	58.512	70.507
Indlån og anden gæld	2.460.846	2.433.325	2.535.824
Indlån i puljeordninger	267.300	0	88.736
Aktuelle skatteforpligtigelser	0	474	1.622
Andre passiver	42.498	36.207	28.893
Periodeafgrænsningsposter	128	270	218
<b>Gæld i alt</b>	<b>2.832.495</b>	<b>2.528.788</b>	<b>2.725.800</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	7.368	7.402	7.368
Hensættelser til udskudt skat	8.495	9.321	8.495
Hensættelser til tab på garantier	6.848	8.876	3.061
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>22.711</b>	<b>25.599</b>	<b>18.924</b>
<b>Efterstillede kapitalindskud</b>	<b>39.895</b>	<b>39.850</b>	<b>39.873</b>
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital	33.000	33.000	33.000
Andre reserver:			
Lovpligtige reserver	75	0	75
Overført overskud	369.268	344.076	351.617
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	4.950
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>402.343</b>	<b>377.076</b>	<b>389.642</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.297.444</b>	<b>2.971.313</b>	<b>3.174.239</b>

#### KONCERNENS ADRESSER

---

Hovedkontor	Adelgade 49	5400 Bogense
Bogense filial	Adelgade 49	5400 Bogense
Dalum filial	Dalumvej 30	5250 Odense SV
Kerteminde filial	Langebade 7	5300 Kerteminde
Middelfart filial	Østergade 40	5500 Middelfart
Otterup filial	Jernbanegade 22	5450 Otterup
Skibhusvej filial	Skibhusvej 55	5000 Odense C
Søndersø filial	Vesterled 2	5471 Søndersø
Tarup filial	Rugvang 36	5210 Odense NV
Nordfyns Finans	Østergade 34	5560 Årup

#### FINANSKALENDER 2018

---

20. februar 2018	: Årsrapport 2017
21. marts 2018	: Generalforsamling
26. april 2018	: Periodemeddelelse Q1-2018
23. august 2018	: Halvårsrapport 2018
25. oktober 2018	: Periodemeddelelse Q1-Q3 2018

**A/S NORDFYNS BANK**  
Adelgade 49, 5400 Bogense  
Tlf. 59 48 93 00  
CVR. 54 86 52 18  
[www.nordfynsbank.dk](http://www.nordfynsbank.dk)